
 1 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Βούλα ,  23/5/2012 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        Αρ. Πρωτ.: 25068 
∆ΗΜΟΣ                                                                                                         
ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
   
 Αρ. Πράξης          :    15                                               
 Αρ. Απόφασης    :    74  

       
Στη Βούλα σήµερα στις 23 Μαΐου 2012, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 8.30 π.µ., και στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα συνήλθε σε δηµόσια Τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή  
του ∆ήµου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγµένης, µετά από την µε αρ. πρωτ. 24106/17.5.2012 
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Σπυράγγελου Πανά, που 
επιδόθηκε νόµιµα µε  αποδεικτικό στους δηµοτικούς συµβούλους, σύµφωνα µε τα άρθρο 
103 και 105 του ∆.Κ.Κ (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010.  

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρξε πλήρης απαρτία µε: 
 

 Παρόντες:                                                                           Απόντες:    
 1. Σπυράγγελος Πανάς, Πρόεδρος                      
 2. Ιωάννης Σκουµπούρης, Αντιπρόεδρος                    
 3. Νικόλαος Ζαχαράτος, Τακτικό Μέλος          
 4. Ιωάννης Νιτερόπουλος, Τακτικό Μέλος              
 5. Χρήστος Βαδάσης, Τακτικό Μέλος.                                   
 6. ∆ηµήτρης Μπελετσιώτης, Τακτικό Μέλος 
 7. Γρηγόρης Κωνσταντέλλος, Τακτικό Μέλος 
 8. Μαρία Σίνα – Χόβρη, Τακτικό Μέλος      
 9. Νικόλαος Ζυγούρης, Τακτικό Μέλος   
      

 
  Αφού  υπάρχει  απαρτία   των  µελών  της   επιτροπής  όπως  το άρθρο  75  του  Ν. 

3852 / 7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», απαιτεί, η Οικονοµική Επιτροπή  προχωρεί  στην  
συζήτηση  του  παρακάτω εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµατος. 
      

 
Θέµα 1ον  ΕΗ∆ : «Άσκηση ή µη ανακοπής κατά της υπ’ αριθ. 19079/2012 ∆ιαταγής 
Πληρωµής του Ειρηνοδικείου Αθηνών. »   

  
 
Ο ∆ήµαρχος Σπυράγγελος Πανάς, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, 
εισηγούµενος το παραπάνω εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα θέτει υπόψη αυτής, το µε αριθ. 
πρωτ. 24531/ 22.5.2012 Υπηρεσιακό Σηµείωµα του Γραφείου Νοµικής Υπηρεσίας µε θέµα: 
«Άσκηση ή µη ανακοπής κατά της υπ’ αριθ. 19079/2012 ∆ιαταγής Πληρωµής του 
Ειρηνοδικείου Αθηνών» το οποίο αναφέρει τα εξής: 

 
 
 «Σας διαβιβάζουµε αντίγραφο της υπ ’αριθ. 19079/2012 διαταγής Πληρωµής του 
Ειρηνοδικείου Αθηνών και παρακαλούµε όπως λόγω αρµοδιότητας (άρθρο 72 του Ν. 
3852/10) λάβετε αιτιολογηµένη απόφαση για την άσκηση ή µη ανακοπής κατά της 
ανωτέρω διαταγής πληρωµής. 

     

ΑΔΑ: Β498ΩΨΖ-Κ3Ρ



 2 

Η οικονοµική υπηρεσία προς την οποία κοινοποιείται η παρούσα εισήγηση παρακαλούµε 
όπως ενηµερώσει άµεσα απευθείας την Οικονοµική Επιτροπή για το αν η αναφερόµενη 
στην ως άνω υπ’ αριθ. 19079/2012 ∆ιαταγή Πληρωµής του Ειρηνοδικείου Αθηνών οφειλή 
του ∆ήµου υφίσταται νοµίµως εν όλω ή εν µέρει. 
Λαµβάνοντας υπόψη ότι η ανακοπή κατά διαταγής πληρωµής ασκείται εντός προθεσµίας 
δεκαπέντε (15) εργάσιµων ηµερών από την επίδοση της διαταγής η οποία µας επιδόθηκε 
στις 15.5.2012, παρακαλούµε όπως η σχετική Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
ληφθεί και κοινοποιηθεί στη Νοµική Υπηρεσία το αργότερο µέχρι 28.5.2012 
Σε περίπτωση που ληφθεί απόφαση για την άσκηση ανακοπής παρακαλούµε όπως 
συµπεριληφθούν στην απόφαση που θα λάβετε οι λόγοι ανακοπής που αφορούν την 
απαίτηση. » 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπή θέτει υπόψη της και το µε αριθ. πρωτ. 24758/ 
22.5.2012 ενηµερωτικό σηµείωµα  της Οικονοµικής Υπηρεσίας, Τµήµατος Λογιστηρίου το 
οποίο αναφέρει τα εξής:          
«Σε συνέχεια του µε αριθµό πρωτ. 24531/22.5.12 εγγράφου της Νοµική Υπηρεσίας 
αναφορικά µε την άσκηση ή µη ανακοπής κατά της υπ ’αριθ. 19079/2012 διαταγής 
πληρωµής του Ειρηνοδικείου Αθηνών, θα θέλαµε να σας αναφέρουµε τα ακόλουθα: 
Κατά το οικονοµικό έτος 2010 ο πρώην ∆ήµος Βάρης προέβη στην προµήθεια 
διαφηµιστικού- ενηµερωτικού εντύπου από την εταιρεία ΕΝΤΥΠΟΣΙΣ  ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 
Για το σκοπό αυτό η εν λόγω εταιρεία εξέδωσε τα υπ’ αριθ. 2153/20.8.10, 2303/16.11.10 και 
519/30.12.10 τιµολόγια πώλησης – δελτία αποστολής, συνολικής αξίας 2.901,25 €, 
5.116,75 € και 1.981,29 € αντίστοιχα. 
Η υπηρεσία µας για την εξόφληση των συγκεκριµένων τιµολογίων έχει εκδώσει το υπ’ αριθ. 
161Α/12 χρηµατικό ένταλµα πληρωµής ποσού 2.901,25 €, το οποίο θα υποβληθεί για 
έλεγχο στην Επίτροπο του Ελεγκτικού Συνεδρίου. Εφόσον εγκριθεί η πληρωµή του 1ου 
τιµολογίου δύναται να δροµολογηθεί και η ενταλµατοποίηση του υπόλοιπου ποσού, τα 
οποία βάσει του Π∆ 136/2011 δεν υπόκεινται σε έλεγχο » 

   

Η Οικονοµική Επιτροπή  µετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, αφού 
έλαβε υπόψη της :  
 

1. Την εισήγηση του  προέδρου αυτής. 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

3. Τη  µε αριθ. πρωτ. 13414/12608/10.4.2012 (17988/11.4.2012 δικό µας πρωτόκολλο) 
επικύρωση προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2012, από την Αποκεντρωµένη 
∆ιοίκηση Αττικής, που αφορά τη  µε αριθ. 47/2012 Απόφαση του ∆.Σ. «περί 
εγκρίσεως του προϋπολογισµού του  ∆ήµου  οικονοµικού  έτους 2012». 

4. Το µε  αριθ. πρωτ. 24531/22.5.2012 έγγραφο του Γραφείου Νοµικής Υπηρεσίας. 
      5.   Το µε  αριθ. πρωτ. 24758/22.5.2012 ενηµερωτικό σηµείωµα της Οικονοµικής 

Υπηρε-σίας, Τµήµατος Λογιστηρίου 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
1)   Εγκρίνει την συζήτηση του παραπάνω εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµατος. 
2)  Τη µη άσκηση του ένδικου µέσου της ανακοπής κατά της υπ’ αριθ. 19079/2012 ∆ιαταγής 

Πληρωµής της εταιρείας «ΕΝΤΥΠΟΣΙΣ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» του Ειρηνοδικείου Αθηνών 
για οφειλή του πρώην ∆ήµου Βάρης από προµήθεια διαφηµιστικού – ενηµερωτικού 
εντύπου οικονοµικού έτους 2010. 

 
         

ΑΔΑ: Β498ΩΨΖ-Κ3Ρ



 3 

 
Σ’ ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακόλουθα :  
 
       
 

Ο  Πρόεδρος                                                       Τα Μέλη 
 
 
    Σπυράγγελος Πανάς        Ιωάννης Σκουµπούρης                                          
           ∆ήµαρχος                                                                       Νικόλαος Ζαχαράτος 

                                                                                 Ιωάννης Νιτερόπουλος 
                                                                                      Χρήστος Βαδάσης                                                                  
           ∆ηµήτρης Μπελετσιώτης 

                                                                                                      Γρηγόρης Κωνσταντέλλος 
           Μαρία Σίνα - Χόβρη 
           Νικόλαος Ζυγούρης 
 

ΑΔΑ: Β498ΩΨΖ-Κ3Ρ


